
Časem mi došlo, že je všechno jinak. 

 

 

     Ježíšek. Člověk, bytost, možná duch, který mě fascinoval celé dětství.  

 

     Abych se přiznal, Ježíška jsem miloval. Miloval jsem, když se pod stromečkem 

objevily dárky. Fascinovalo mě,  jak v akváriu přibyly nové rybičky.  

 

     Jsem  jedináček, a tak jsem si Vánoce užíval víc než kdokoliv jiný. Až do té doby, 

než můj spolužáík vyslovil hrozivou větu: „Ježíšek neexistuje.“ Tvrdil, že přistihl 

rodiče při balení dárků a že Ježíšek je výmysl. Já jsem oponoval tím, že existovat 

musí, když v mém akváriu přibyly rybičky. Kdo jiný než Ježíšek by je tam asi dal? 

Nevzdával jsem se a za svou pravdu bojoval,  jako dnes jiní bojují za spravedlnost 

ve světě.  

 

     Vánoce uběhly a já žil dál v přesvědčení, že Ježíšek existuje. Neprováděl jsem 

žádné výzkumy, průzkumy, žádné detektivní činnosti.  

 

     Zkrátka jsem si jen časem uvědomil, že je to blbost. 

 

     Ale kdo ví, třeba ty rybčky vážně přinesl Ježíšek.  

 

 

                                                                                                 Oliver Kurti, kvarta A 


